
REGIONE LAZIO

Dipartimento: DIPARTIMENTO PROGRAMMAZ. ECONOMICA E SOCIALE

Direzione Regionale: POLITICHE SOCIALI E INTEGRAZIONE

Area: COMUNICAZIONE E COORDINAMENTO DELLE ATTIV. SOCIALI

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  8794  del  05/06/2013

Oggetto:

Proponente:

Estensore QUATTRIN LUIGI _____________________________

Responsabile del procedimento MASSIMILIANO BARRESI _____________________________

Responsabile dell' Area L. COLOSIMO _____________________________

Direttore Regionale VICARIO O. VANNOZZI _____________________________

Direttore Dipartimento G. MAGRINI _____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Modifica della Commissione di valutazione delle domande di finanziamento per le proposte progettuali di interventi a carattere
edilizio, finalizzati al recupero di strutture esistenti per adeguarle all'erogazione di servizi sociali, di cui alla D.G.R. n.528 del
11/11/2011

Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

B02316 07/06/2013



OGGETTO: Modifica della Commissione di valutazione delle domande di finanziamento per le proposte 
progettuali di interventi a carattere edilizio, finalizzati al recupero di strutture esistenti per 
adeguarle all’erogazione di servizi sociali, di cui alla D.G.R. n.528 del 11/11/2011 

 
 
 

IL DIRETTORE  VICARIO DELLA DIREZIONE REGIONALE  
POLITICHE SOCIALI E INTEGRAZIONE 

 

 

SU PROPOSTA  del Dirigente dell’Area 26/02 – Comunicazione e Coordinamento delle Attività 
Sociali; 

 
VISTO  lo Statuto della Regione Lazio; 
 
VISTO  il Regolamento Regionale del 6 settembre 2002  n. 1 recante “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
VISTA  la Legge Regionale del 18 febbraio 2002 n. 6 concernente: “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza del 
personale regionale” e successive modifiche ed integrazioni; 

 
VISTA  la Legge Regionale n. 25 del 20 novembre 2001, recante “Norme in materia di 

programmazione, bilancio e compatibilità della Regione” e successive modifiche ed 
integrazioni; 

 
VISTA  la Deliberazione di Giunta Regionale n. 78 del 24 aprile 2013 recante “Bilancio di 

previsione della Regione Lazio per l'esercizio finanziario 2013 e bilancio pluriennale 
2013-2015. Approvazione del bilancio redatto per categorie con dettaglio fino al V 
livello del piano dei conti per le entrate e per macroaggregati con dettaglio fino al IV 
livello del piano dei conti per le spese. Presentazione, a fini conoscitivi, del bilancio 
redatto ai sensi dell'articolo 17 della legge regionale 20 novembre 2001, n. 25”. 

 
VISTA  la Legge Regionale del  29 Aprile 2013, n. 2 recante “Legge finanziaria regionale 

per l'esercizio 2013 (art. 11, legge regionale 20 novembre 2001, n. 25)”;  
 
VISTA  la Legge Regionale del 29 Aprile 2013, n. 3 recante “Bilancio di previsione della 

Regione Lazio per l'esercizio finanziario 2013 e Bilancio pluriennale 2013-2015”; 
 
VISTO  Decreto del Presidente della Regione Lazio 29 aprile 2013, n. T00022 Bilancio di 

previsione della Regione Lazio per l'esercizio finanziario 2013 e bilancio pluriennale 
2013-2015. “Istituzione dei capitoli di spesa necessari a garantire la transizione tra 
la precedente e la nuova codificazione ed individuazione dei capitoli di bilancio 
all'interno di ciascuna categoria, con dettaglio fino al V livello del Piano dei Conti 
per le entrate, e di ciascun macroaggregato, con dettaglio fino al IV livello del 
Piano dei Conti per le spese. Autorizzazione nei confronti del Segretario generale 
all'assegnazione dei capitoli di spesa alle Direzioni regionali competenti”;  

 
VISTA  la Deliberazione di Giunta Regionale n. 96 dell’08 maggio 2013 recante 

“Definizione dei criteri per eseguire i pagamenti a carico del Bilancio della Regione 
Lazio per l'anno 2013”; 

 



VISTA  la Deliberazione di Giunta Regionale n. 462 del 26 settembre 2012 recante 
“Conferma degli incarichi di Direttore del Dipartimento Programmazione 
Economica e Sociale al sig. Guido Magrini e di Direttore del Dipartimento 
Istituzionale e Territorio al sig. Luca Fegatelli, dirigenti regionali”; 

 
VISTO  l’Atto di Organizzazione B01667, del 6 maggio 2013, concernente: “Affidamento 

incarico funzioni vicarie della Direzione regionale “Politiche Sociali e 
Integrazione” al Sig. Orlando Vannozzi” come rettificato dalla Determinazione 
dirigenziale n. B01674 07 maggio 2013; 

 
VISTA la D.G.R. n.528 del 11/11/2011 pubblicata sul B.U.R.L. 07 dicembre 2011 n. 45 

parte I : “Approvazione del bando pubblico per il finanziamento delle proposte 
progettuali di interventi di carattere edilizio, finalizzati al recupero di strutture 
esistenti per adeguarle all'erogazione di servizi sociali e attuazione di interventi di 
interesse sociale di rilievo per la Regione Lazio. Utilizzazione fondi per 
€21.500.000,00 per concessione di contributo regionale a valere sul Cap.H42518 in 
attuazione della Legge 328/2000.” 

 
VISTO in particolare l’art.9 del Bando Pubblico allegato alla D.G.R. n.528/2011 che 

prevede la costituzione di una commissione giudicatrice delle proposte progettuali 
pervenute; 

 
RICHIAMATA la Determinazione del Direttore del Dipartimento Programmazione Economica e 

Sociale n.B01568 del 20/03/2012 con la quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice delle proposte progettuali pervenute; 

 
RICHIAMATE le Determinazioni n.B09041 del 22/11/2012 de n.B07363 del 12/10/2012 relative 

all’approvazione delle graduatorie finali delle proposte progettuali afferenti 
rispettivamente ai territori dei Comuni del Lazio e di RomaCapitale; 

 
PRESO ATTO che sono pervenute formali richieste di riesame della documentazione tecnico-

amministrativa e riammissione in graduatoria da parte dei seguenti soggetti esclusi: 
Comune di Camerata Nuova, Comune di Rocca Santo Stefano, Comune di Anticoli 
Corrado e Comune di Civitavecchia; 

 
PRESO ATTO inoltre della nota pervenuta dal Comune di Amaseno nella quale si evidenzia un 

errore materiale di battitura nella cifra, indicata nella Determinazione di  attribuita 
quale contributo di €.98.950,00 in luogo di quella corretta di €.900.000,00 e se ne 
chiede la rettifica 

 
VISTA la nota prot.91162/DB/26/02 del 20/05/2013 con la quale il Dirigente Area 

Comunicazione e Coordinamento Attività Sociali esplicita le richieste dei sopracitati 
soggetti e chiede di riconvocare una seduta della Commissione di cui sopra al fine di 
verificare le richieste di riammissione pervenute; 

 
PRESO ATTO che per motivi di congedo prolungato dei Commissari Massimo Americola, Patrizia 

Mancini e Alessandro Zulli non è possibile nel mese di giugno assicurare  una loro 
presenza contestuale in Commissione, con evidenti ripercussioni sulla tempistica di 
attuazione degli atti necessari all’attribuzione delle risorse finanziarie;  

 
RITENUTO urgente ed improcrastinabile riconvocare con la Commissione giudicatrice per non 

arrecare ulteriori ritardi nell’attribuzione delle risorse finanziarie ai soggetti 
beneficiari ammessi in graduatoria; 

 



RITENUTO pertanto necessario sostituire i suddetti Commissari; 
 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi descritti in premessa, che si richiamano integralmente: 
 

1. Di modificare la Commissione nominata con Determinazione n.B01568 del 20/03/2012 per la 
valutazione delle domande di finanziamento per le proposte progettuali di interventi a carattere 
edilizio, finalizzati al recupero di strutture esistenti per adeguarle all’erogazione di servizi 
sociali, di cui alla D.G.R. n.528 del 11/11/2011 come di seguito indicato: 
• Presidente di commissione: Dott. Raniero Vincenzo De Filippis, Direttore della Direzione 

Regionale Infrastrutture, Ambiente e Politiche Abitative; 
• Membro di commissione: Ing. Cesare Pierdominici, funzionario tecnico dell’Area Sostegno 

alla Famiglia e ai Minori; 
• Membro di commissione: Arch. Andrea Fumi, assistente tecnico della Segreteria del 

Direttore Regionale Politiche Sociali e Famiglia; 
• Membro di commissione: Geom. Luigi Quattrin, assistente tecnico dell’Area Comunicazione 

e Coordinamento delle Attività Sociali; 
• Membro di commissione: Dott.ssa Giulia De Cinti, funzionario amministrativo dell’Area 

Terzo settore e servizio civile; 
• Membro di commissione: Sig. Andrea Paolillo, assistente amministrativo dell’Area Sostegno 

alla Famiglia e ai Minori; 
• Membro di commissione: Arch. Germana Villetti, funzionario tecnico dell’Area 

Comunicazione e Coordinamento delle Attività Sociali; 

2. di affidare alla commissione le attività previste nel Bando Pubblico parte integrante ed allegato 
alla D.G.R. n.528 del 11/11/2011 pubblicata sul B.U.R.L. 07 dicembre 2011 n. 45 parte I 
relativamente al riesame delle buste presentate dai Comuni di Amaseno, Comune di Camerata 
Nuova, Comune di Rocca Santo Stefano, Comune di Anticoli Corrado e Comune di 
Civitavecchia come richiesto nella nota prot.91162 del 20/05/2013 a firma del Dirigente Area 
Comunicazione e Coordinamento Attività Sociali; 

La presente Determinazione sarà pubblicata sul profilo web  www.socialelazio.it
 
 

IL DIRETTORE VICARIO 
   Sig. Orlando Vannozzi 



OGGETTO:
Modifica della Commissione di valutazione delle domande di finanziamento per le proposte progettuali di interventi a carattere edilizio, finalizzati al recupero di strutture esistenti per adeguarle all’erogazione di servizi sociali, di cui alla D.G.R. n.528 del 11/11/2011

IL DIRETTORE  VICARIO DELLA DIREZIONE REGIONALE 

POLITICHE SOCIALI E INTEGRAZIONE

SU PROPOSTA 
del Dirigente dell’Area 26/02 – Comunicazione e Coordinamento delle Attività Sociali;


VISTO 
lo Statuto della Regione Lazio;


VISTO 
il Regolamento Regionale del 6 settembre 2002  n. 1 recante “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modifiche ed integrazioni;


VISTA 
la Legge Regionale del 18 febbraio 2002 n. 6 concernente: “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza del personale regionale” e successive modifiche ed integrazioni;


VISTA 
la Legge Regionale n. 25 del 20 novembre 2001, recante “Norme in materia di programmazione, bilancio e compatibilità della Regione” e successive modifiche ed integrazioni;


VISTA 
la Deliberazione di Giunta Regionale n. 78 del 24 aprile 2013 recante “Bilancio di previsione della Regione Lazio per l'esercizio finanziario 2013 e bilancio pluriennale 2013-2015. Approvazione del bilancio redatto per categorie con dettaglio fino al V livello del piano dei conti per le entrate e per macroaggregati con dettaglio fino al IV livello del piano dei conti per le spese. Presentazione, a fini conoscitivi, del bilancio redatto ai sensi dell'articolo 17 della legge regionale 20 novembre 2001, n. 25”.


VISTA 
la Legge Regionale del  29 Aprile 2013, n. 2 recante “Legge finanziaria regionale per l'esercizio 2013 (art. 11, legge regionale 20 novembre 2001, n. 25)”; 


VISTA 
la Legge Regionale del 29 Aprile 2013, n. 3 recante “Bilancio di previsione della Regione Lazio per l'esercizio finanziario 2013 e Bilancio pluriennale 2013-2015”;


VISTO 
Decreto del Presidente della Regione Lazio 29 aprile 2013, n. T00022 Bilancio di previsione della Regione Lazio per l'esercizio finanziario 2013 e bilancio pluriennale 2013-2015. “Istituzione dei capitoli di spesa necessari a garantire la transizione tra la precedente e la nuova codificazione ed individuazione dei capitoli di bilancio all'interno di ciascuna categoria, con dettaglio fino al V livello del Piano dei Conti per le entrate, e di ciascun macroaggregato, con dettaglio fino al IV livello del Piano dei Conti per le spese. Autorizzazione nei confronti del Segretario generale all'assegnazione dei capitoli di spesa alle Direzioni regionali competenti”; 


VISTA 
la Deliberazione di Giunta Regionale n. 96 dell’08 maggio 2013 recante “Definizione dei criteri per eseguire i pagamenti a carico del Bilancio della Regione Lazio per l'anno 2013”;

VISTA 
la Deliberazione di Giunta Regionale n. 462 del 26 settembre 2012 recante “Conferma degli incarichi di Direttore del Dipartimento Programmazione Economica e Sociale al sig. Guido Magrini e di Direttore del Dipartimento Istituzionale e Territorio al sig. Luca Fegatelli, dirigenti regionali”;

VISTO 
l’Atto di Organizzazione B01667, del 6 maggio 2013, concernente: “Affidamento incarico funzioni vicarie della Direzione regionale “Politiche Sociali e Integrazione” al Sig. Orlando Vannozzi” come rettificato dalla Determinazione dirigenziale n. B01674 07 maggio 2013;

VISTA
la D.G.R. n.528 del 11/11/2011 pubblicata sul B.U.R.L. 07 dicembre 2011 n. 45 parte I : “Approvazione del bando pubblico per il finanziamento delle proposte progettuali di interventi di carattere edilizio, finalizzati al recupero di strutture esistenti per adeguarle all'erogazione di servizi sociali e attuazione di interventi di interesse sociale di rilievo per la Regione Lazio. Utilizzazione fondi per €21.500.000,00 per concessione di contributo regionale a valere sul Cap.H42518 in attuazione della Legge 328/2000.”

VISTO
in particolare l’art.9 del Bando Pubblico allegato alla D.G.R. n.528/2011 che prevede la costituzione di una commissione giudicatrice delle proposte progettuali pervenute;


RICHIAMATA
la Determinazione del Direttore del Dipartimento Programmazione Economica e Sociale n.B01568 del 20/03/2012 con la quale è stata nominata la Commissione giudicatrice delle proposte progettuali pervenute;


RICHIAMATE
le Determinazioni n.B09041 del 22/11/2012 de n.B07363 del 12/10/2012 relative all’approvazione delle graduatorie finali delle proposte progettuali afferenti rispettivamente ai territori dei Comuni del Lazio e di RomaCapitale;


PRESO ATTO
che sono pervenute formali richieste di riesame della documentazione tecnico-amministrativa e riammissione in graduatoria da parte dei seguenti soggetti esclusi: Comune di Camerata Nuova, Comune di Rocca Santo Stefano, Comune di Anticoli Corrado e Comune di Civitavecchia;

PRESO ATTO
inoltre della nota pervenuta dal Comune di Amaseno nella quale si evidenzia un errore materiale di battitura nella cifra, indicata nella Determinazione di  attribuita quale contributo di €.98.950,00 in luogo di quella corretta di €.900.000,00 e se ne chiede la rettifica


VISTA
la nota prot.91162/DB/26/02 del 20/05/2013 con la quale il Dirigente Area Comunicazione e Coordinamento Attività Sociali esplicita le richieste dei sopracitati soggetti e chiede di riconvocare una seduta della Commissione di cui sopra al fine di verificare le richieste di riammissione pervenute;


PRESO ATTO
che per motivi di congedo prolungato dei Commissari Massimo Americola, Patrizia Mancini e Alessandro Zulli non è possibile nel mese di giugno assicurare  una loro presenza contestuale in Commissione, con evidenti ripercussioni sulla tempistica di attuazione degli atti necessari all’attribuzione delle risorse finanziarie; 

RITENUTO
urgente ed improcrastinabile riconvocare con la Commissione giudicatrice per non arrecare ulteriori ritardi nell’attribuzione delle risorse finanziarie ai soggetti beneficiari ammessi in graduatoria;

RITENUTO
pertanto necessario sostituire i suddetti Commissari;


DETERMINA


Per i motivi descritti in premessa, che si richiamano integralmente:

1. Di modificare la Commissione nominata con Determinazione n.B01568 del 20/03/2012 per la valutazione delle domande di finanziamento per le proposte progettuali di interventi a carattere edilizio, finalizzati al recupero di strutture esistenti per adeguarle all’erogazione di servizi sociali, di cui alla D.G.R. n.528 del 11/11/2011 come di seguito indicato:


· Presidente di commissione: Dott. Raniero Vincenzo De Filippis, Direttore della Direzione Regionale Infrastrutture, Ambiente e Politiche Abitative;


· Membro di commissione: Ing. Cesare Pierdominici, funzionario tecnico dell’Area Sostegno alla Famiglia e ai Minori;


· Membro di commissione: Arch. Andrea Fumi, assistente tecnico della Segreteria del Direttore Regionale Politiche Sociali e Famiglia;


· Membro di commissione: Geom. Luigi Quattrin, assistente tecnico dell’Area Comunicazione e Coordinamento delle Attività Sociali;


· Membro di commissione: Dott.ssa Giulia De Cinti, funzionario amministrativo dell’Area Terzo settore e servizio civile;


· Membro di commissione: Sig. Andrea Paolillo, assistente amministrativo dell’Area Sostegno alla Famiglia e ai Minori;

· Membro di commissione: Arch. Germana Villetti, funzionario tecnico dell’Area Comunicazione e Coordinamento delle Attività Sociali;

2. di affidare alla commissione le attività previste nel Bando Pubblico parte integrante ed allegato alla D.G.R. n.528 del 11/11/2011 pubblicata sul B.U.R.L. 07 dicembre 2011 n. 45 parte I relativamente al riesame delle buste presentate dai Comuni di Amaseno, Comune di Camerata Nuova, Comune di Rocca Santo Stefano, Comune di Anticoli Corrado e Comune di Civitavecchia come richiesto nella nota prot.91162 del 20/05/2013 a firma del Dirigente Area Comunicazione e Coordinamento Attività Sociali;

La presente Determinazione sarà pubblicata sul profilo web  www.socialelazio.it

IL DIRETTORE VICARIO

 

Sig. Orlando Vannozzi

